[bookmark: _GoBack]

	Начальнику Управления информации и печати
ФГБОУ «СпбГЭУ»
Кривоносову И.А.

СОГЛАСИЕ НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОИЗВЕДЕНИЯ

Я, ___________________________________________________________[ФИО], предоставляю федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Санкт-Петербургский государственный экономического университет» безвозмездно  право на публикацию отредактированного варианта текста статьи ‒ эссе «________________________________________________________[название статьи ‒ эссе]» в сборнике материалов Международного студенческого Коллоквиума по бухгалтерскому учёту, анализу и аудиту и/или размещения материалов в сети Интернет (далее – Произведение) и распространение Произведения на условиях неисключительной лицензии без ограничения территории использования и без ограничения количества тиража. Настоящим подтверждаю согласие всех соавторов на передачу аналогичных прав в случае, если статья создана в соавторстве, а также гарантирую наличие исключительных прав соавторов на передаваемую статью.
Одновременно предоставляю федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Санкт-Петербургский государственный экономический университет» безвозмездно на условиях неисключительной лицензии право на воспроизведение Произведения, распространение Произведения, доведение Произведения до всеобщего сведения таким образом, что любое лицо может получить доступ к Произведению из любого места и в любое время по собственному выбору, обработку форм представления Произведения в электронном и печатном форматах, а также право обработки своих персональных данных, указанных в настоящем согласии.
Право использования Произведения предоставляется федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Санкт-Петербургский государственный экономический университет» с момента подписания настоящего согласия без ограничения территории использования на русском, английском, китайском языках в течение всего срока действия исключительного права на Произведение.
Настоящим гарантирую, что являюсь обладателем исключительного права на Произведение и имею право на подписание настоящего согласия.
Подтверждаю, что в статье ‒ эссе [название] отсутствует плагиат и заимствование.  В случае претензий к Университету со стороны третьих лиц по данной работе ответственность беру на себя.
Я согласен с тем, что выполнение федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Санкт-Петербургский государственный экономический университет» в течение 5 лет от даты подписания настоящего согласия любого из действий по использованию Произведения в установленных настоящим согласием пределах означает заключение между мной и федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Санкт-Петербургский государственный экономический университет» лицензионного договора о предоставлении права использования Произведения на условиях, указанных в настоящем согласии.
Одновременно принимаю решение о предоставлении моих персональных данных и даю согласие на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе.

ФИО________________________________	Подпись___________________
паспортные данные:___________________
адрес регистрации:____________________
контактный телефон:__________________
адрес электронной почты ______________

«__»___________20___